□适用 √不适用

4、 涉及业绩约定的，应当披露报告期内的业绩实现情况

□适用 √不适用

(三) 共同对外投资的重大关联交易

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

2018 年半年度报告

24 / 119

(四) 关联债权债务往来

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(五) 其他重大关联交易

□适用 √不适用

(六) 其他

□适用 √不适用

十一、 重大合同及其履行情况

1 托管、承包、租赁事项

□适用 √不适用

2 担保情况

□适用 √不适用

3 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、 上市公司扶贫工作情况

□适用 √不适用

十三、 可转换公司债券情况

□适用 √不适用

2018 年半年度报告

25 / 119

十四、 环境信息情况

(一) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(二) 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

公司及其控股子公司不属于重点排污单位。公司及其子公司在日常生产经营中认真执行环保

相关法律法规，报告期内未出现因环保违法违规而受到处罚的情况。

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

□适用 √不适用

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

2018 年半年度报告

26 / 119

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 公积金转股 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 108,000,000 75.00 1,975,500 109,975,500 111,951,000 219,951,000 75.34

其他内资持股 108,000,000 75.00 1,975,500 109,975,500 111,951,000 219,951,000 75.34

其中：境内非国有法人持股 17,350,000 12.05  17,350,000 17,350,000 34,700,000 11.89

境内自然人持股 90,650,000 62.95 1,975,500 92,625,500 94,601,000 185,251,000 63.45

二、无限售条件流通股份 36,000,000 25.00  36,000,000 36,000,000 72,000,000 24.66

人民币普通股 36,000,000 25.00  36,000,000 36,000,000 72,000,000 24.66

三、股份总数 144,000,000 100.00 1,975,500 145,975,500 147,951,000 291,951,000 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

(1) 股权激励

2018年 1月 15日，公司召开第一届董事会第十六次会议和第一届监事会第八次会议审议通

过了《关于<上海风语筑展示股份有限公司 2018年限制性股票股权激励计划（草案）及其摘要>

的议案》。2018年 1 月 31日，公司召开 2018年第一次临时股东大会，审议通过了《关于<上海

风语筑展示股份有限公司 2018年限制性股票股权激励计划（草案）及其摘要>的议案》，本次激

励计划拟向激励对象授予 200 万股限制性股票，授予价格为每股 26.97元。

2018年 2月 1日，公司召开了第一届董事会第十七次会议和第一届监事会第九次会议，审议

通过了《关于向激励对象授予限制性股票的议案》，本次限制性股票激励计划授予日为 2018年 2

月 1日。

2018年 3月 26日，公司取得中国证券登记结算有限责任公司上海分公司出具的证券变更登

记证明，此次股权激励计划授予登记工作正式完成。公司 2018年限制性股票激励计划授予的限制

性股票数量为 1,975,500股，授予的激励对象人数为 311人。

(2) 资本公积转增股本

公司于 2018年 2月 1日召开第一届董事会第十七次会议，审议通过了《关于实际控制人提议

2017年度利润分配及资本公积转增股本预案的议案》，又经 2018年 4月 9日召开的第一届董事